
'  l a  t u a c i o n  & e /z e s v i/a fe  ¿a, o A O tc tó rt,

Resolución ING 2 8  /14

Buenos Aires, U à  t UPJ(ztfj4& de 2014.-

VISTO:

El expediente “P” N° 7311 -año 2014- caratulado: “Secretaría Disciplinaria, 

Técnica y de Recursos Humanos s/ Concurso N° 11 para el ingreso democrático e 

igualitario de personal al Ministerio Público Fiscal en el agrupamiento Técnico 

Administrativo”, del Registro de la Mesa General de Entradas y Salidas de la Procuración 

General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE:

El Tribunal Evaluador del Concurso n° 11: Técnico Administrativo, presentó a 

la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos la lista definitiva de 

postulantes de acuerdo con el orden de mérito para ingresar a las Fiscalías Federales de 

Junín y de Pehuajó, de acuerdo a la convocatoria realizada por Resolución ING 1720/14.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento Técnico Administrativo sean cubiertas por medio 

del mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previstos en los 

artículos 51, 52 y 53 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN 507/14).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, el/la titular de la dependencia podrá proponer a la autoridad de 

aplicación el perfil del/de la postulante de acuerdo con las necesidades funcionales 

propias de la dependencia. Una vez recibido el requerimiento, la autoridad de aplicación 

enviará a sorteo de la Lotería Nacional S.E. la lista definitiva de postulantes por orden de 

mérito, que encuadren en el perfil requerido hasta un máximo de cien (100) personas y 

determinará la cantidad de postulantes que serán sorteados/as, con un tope de diez (10).

El/la titular de la dependencia respectiva deberá seleccionar entre los/as 

postulantes que hayan resultado sorteados/as de acuerdo al procedimiento descripto en 

el apartado anterior. Para ello, podrá requerir los antecedentes del postulante y el 

asesoramiento de la Secretaría Disciplinaria, Técnica y de Recursos Humanos.



Por ello, en uso de las facultades conferidas por la Ley N° 24.946, lo normado 

por la Ley N° 26.861 y lo dispuesto por la Resolución PGN 507/14;

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:
I. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes de acuerdo con el orden de 

mérito correspondiente al concurso n° 11: Técnico Administrativo, para el ingreso a las 

Fiscalías Federales de Junín y de Pehuajó, presentada por el Tribunal Evaluador 

designado por Resolución ING 2179/14, que figura como anexo I.

II. Protocolícese y publíquese.



LU

K'f i înfVV ; ? Ai* ‘À J  > ' J  *, 1 ¿_ ÏS

U1

Ivan/Poiaco ■
Prosegre ta rio  Le trado  ¡ 

P rocu rac ión  fe ra l. de la N ación

/C'?/ fOLìO

Z

á fyú i? í¿ s-tZ ú ¿oW  & eœ / iz fa fe  ¿ a , o Á a cca ^ -

Anexo I 
LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES POR ORDEN DE MÉRITO 

Concurso N° 11: Técnico Administrativo -  Sede Junín

Apellido Nombre DNI
Nota

opción
múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

orden
de

mérito
Astiz Tudisco Emiliana 32209674 95 91 93,4 1
Rossi María Celeste 34330401 90 96 92,4 2
Vicente Flor 30227444 90 95 92 3
Romero Juan Sebastian 30227396 90 93 91,2 4
Riva Macarena 34381283 85 98 90,2 5
Moisés Nicolás 34125471 85 97 89,8 6
Madrea Mauricio Carlos 32195668 85 96 89,4 7
Aramburu Inés 30633531 85 93 88,2 8
Scarpatti Alejo Piero 36050510 85 92 87,8 9
Canillas Gisela Silvana 28544948 80 99 87,6 10
Cepa Yuliana 35042529 80 97 86,8 11
Paiola Cabrera Agustín Oscar 34484919 80 95 86 12
Tobal Ricardo José 31265889 80 95 86 12
Negro Gustavo Daniel 31675773 80 94 85,6 13
Tobal Micaela Paula 36364288 80 94 85,6 13
Fuman Matias Facundo 32773374 80 93 85,2 14
Signorelli Natalia 31482953 90 78 85,2 14
Ursino Erica Patricia 27714185 75 98 84,2 15
Accaino María Julia 26677388 85 82 83,8 16
Farias Jesica Gabriela 28872939 75 97 83,8 16
Scardino Tamara 36772643 80 89 83,6 17
Vitali Mario Nicolás 32773174 80 89 83,6 17
Gallarreta Carlos 23857469 75 95 83 18
Naya Mana Laura 29652098 75 95 83 18
Mango Marisol 33096607 75 94 82,6 19

Lugli María De Los 
Ángeles 31427005 80 86 82,4 20

Tuso Germán 33547270 70 99 81,6 21

Bressan Daniel 14115911 75 91 81,4 22
Barragán Martin 34984659 75 90 81 23

Outon Carolina 25061055 80 82 80,8 24

Suarez Florencia Paola 34984319 70 95 80 25
Estelrrich Luis Emilio 27714029 90 64 79,6 26
Daniele Bravo De 
Laguna Agustina 30175671 80 78 79,2 27

Caggiano María Antonela 33410716 65 100 79 28

Amongero Emiliano Jorge 34764390 70 92 78,8 29

Carpignano Renato 32917857 65 99 78,6 30

1 Mourlaas Lucas 31410754 75 84 78,6 30



Apellido Nombre DNI
Nota

opción
múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

orden
de

mérito
Aveni Natalia 33096843 75 83 78,2 31
Perez Yesica Yael 34632068 65 98 78,2 31
Sivori Mariana 32527336 85 68 78,2 31
Pace Maia Daniela 35620666 65 97 77,8 32
Susseret Kevin Erick 36713280 65 97 77,8 32
Guevara Isabela Lucrecia 36364242 70 89 77,6 33
Romano Anyelen 36628151 70 89 77,6 33
Inbelenato Daniel Raul 36628222 65 96 77,4 34
Cravotta Francina 34632446 70 88 77,2 35
Cacabelos Victoria 37860940 70 87 76,8 36
Bassetti Lorena Beatriz 27184980 65 94 76,6 37
Garrone Claudio Andrés 35095890 65 94 76,6 37
Fernandez Maria Belen 35640796 65 93 76,2 38
Furriol Federico Albano 31974543 65 93 76,2 38
Rivera María Mercedes 35219682 65 93 76,2 38
Alvarez Pablo Femando 29417523 65 92 75,8 39
Artigues Cecilia Vanesa 29147543 65 92 75,8 39
Capristo Micaela Catalina 28289597 75 77 75,8 39
Mantegazza Maribel 31586385 65 92 75,8 39
Vargas Mariana Dafne 30011125 75 77 75,8 39
Prieto Nahuel Román 31525033 70 84 75,6 40
Shanahan Juan Matías 34632095 70 84 75,6 40
Trivino Morales Luz Maribel 33410733 65 91 75,4 41
Weber Maria Rita 22265885 70 83 75,2 42
Chazarreta Romina Angélica 31062421 75 75 75 43
Monti Leonardo 24594950 80 67 74,8 44
Orazi Antonella 34997941 70 82 74,8 44
Urbina Catalina Belen 34125413 70 82 74,8 44
Lamonica Marina 34439699 60 95 74 45
Piazzale Noelia 31349809 60 95 74 45
Perez Matias Ezequiel 31741582 60 94 73,6 46
Tassara Lazzatti Maria Belén 35640894 70 79 73,6 46
Moyano Bruno Oscar 37199203 80 63 73,2 47
Barcala Maria Laura 30410721 65 85 73 48
Cuello Carlos Armando 26075193 65 85 73 48
Fahey Matias 34146652 75 70 73 48
Del Pup Antonela Belén 36174996 60 90 72 49
Di Bono Yesica Natalia 33702449 60 90 72 49
Pellegrini Maria Luz 32641077 80 60 72 49
Medina Maria Clara 34006077 60 89 71,6 50
Gonzalez Torres Claudia Andrea 30333889 60 88 71,2 51
Ratto Maria Mercedes 33226713 60 87 70,8 52
Gutierrez Renzo 37251183 75 63 70,2 53

Mendiondo María De Las 
Mercedes 22976419 70 70 70 54



¡ P R O T O C O L I Z A C I O N  , 

■"ECHA: ZúlLdí.. \

in Polaco |
* P rosecre ta rio  Letrádo

P rocuración  G ra l. de lai Nación

/<V rOLíO '
,

S...J

á $ v e¿ tc/ n cc& a  ¿ d e ¿ a - g A /o c ¿o^

IL...

Apellido Nombre DNI
Nota

opción
múltiple

Nota
Informática

Nota
Final

orden
de

mérito
Torres Eliana Yamila 34214262 60 85 70 54

Aguerre Gonzalo Luis 
Emmanuel 30074674 70 69 69,6 55

Amoroso Hugo Sebastián 28289558 75 61 69,4 56
Navarro Celia 34006006 70 68 69,2 57
Rodriguez Maria Belen 34632263 70 68 69,2 57
Molina Leandro Manuel 30170007 65 75 69 58
Tagliaferro Maria Belen 36441618 65 75 69 58
Camilletti Maria Virginia 32066841 70 67 68,8 59
Sarro Sabrina Mariel 32209506 65 72 67,8 60
Battistin Ana Karen 36050658 70 64 67,6 61
Mugavero Martina 34984403 60 79 67,6 61
Millenovich Joan Franco 37254840 65 71 67,4 62
Sacks Carla Daniela 35205340 60 78 67,2 63
Ocampo Ligia Soledad 36050572 60 77 66,8 64
Glasberg Sol Natalia 29826251 65 67 65,8 65
Scaglione Estefanía Soledad 31159928 65 66 65,4 66
Ferrerò Natalia 36628003 60 72 64,8 67
Juan Lorena Elsie 24973766 60 72 64,8 67
Acosta Luisina Belén 30782067 65 64 64,6 68
Mederò Sonia 29384857 60 71 64,4 69
Reymundo Juan Angel 34803397 65 63 64,2 70
Meireles Juana Ines 38995681 60 70 64 71
Estigarribia Ayelén Ximena 35892675 60 68 63,2 72
Perez Carlos Marcelo 20723647 60 67 62,8 73
Pagella Rodrigo 33547299 60 62 60,8 74
Savoia Evangelina Monica 30875753 60 62 60,8 74
Ferrua Victoria Elizabeth 34632052 60 60 60 75


